
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.655 57Sexta-feira, 30 DE JULHO DE 2021

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Andrezza Cristina Gomes de Souza Mota (matrícula 
54184207/2), para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 292/2021 – F. CARDOSO E CIA LTDA.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto Aquisição Emergencial de 
Colchões de Espuma recoberto com napa para atender a necessidade da 
Clínica Psiquiátrica  da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna.
VIGÊNCIA: Início em 20/07/2021 e término em 18/10/2021.
PROCESSO 2021/698332
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 106/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 686195
PORTARIA N° 421 DE 22 DE JULHO DE 2021

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Vanessa Cecim Calderaro (matrícula n° 57190510/1), 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 306/2021 – HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAS HOS-
PITALARES LTDA - ME
• CONTRATO Nº 307/2021 – ALFAMED COMERCIAL EIRELI
OBJETO: Aquisição emergencial de SONDAS, para atender a necessidade 
de 90 (noventa) dias da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna e Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite.
VIGÊNCIA: Início em 29/07/2021 e término em 28/10/2021.
PROCESSO: 2021/736897
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 108/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 686562

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 292/2021
Valor: R$ 51.543,00 (CINQUENTA E UM MIL QUINHENTOS E QUARENTA E 
TRÊS REAIS)
Objeto: Aquisição Emergencial de Colchões de espuma recoberto com napa 
para atender a necessidade da clínica Psiquiátrica da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Assinatura: 20/07/2021
Vigência: Início em 20/07/2021 e término em 18/10/2021.
Modalidade: Dispensa 106/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0261, 0269, 01,03, 0149
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: F. CARDOSO E CIA LTDA
Endereço Rua João Nunes de Souza nº 125, BR 316 KM 08
ÁGUAS BRANCAS
ANANINDEUA/PA
CEP: 67.033-030
Telefone: (91) 32021344 / (91) 3182-0250
E-maiL: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br frankfraiha@shopping-
dasaudeonline.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 686192
CONTRATO Nº 300/2021

Valor: R$ 4.295,00 (QUATRO MIL DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)
Objeto: Aquisição emergencial de Mobiliário comum para atender setores 
da linha de frente do COVID-19 da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Assinatura: 26/07/2021
Vigência: Início em 26/07/2021 e término em 24/10/2021.
Modalidade: Dispensa 107/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8289.
Elemento: 449052
Fonte do Recurso: 0261, 0269, 0103, 0149
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: ANTONIO AILTON DA CRUZ UCHÔA
Endereço: TV. DAS ADALIAS Nº 87A, BAIRRO DAS FLORES
BENEVIDES - PA
CEP: 68.795-000
Telefone: (919891-8506 / (91) 99619-4138
E-mail: ailtonuchoa@yahoo.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 686271

CONTRATO Nº 301/2021
Valor: R$ 7.616,00 (SETE MIL SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS)
Objeto: Aquisição emergencial de Mobiliário comum para atender setores 
da linha de frente do COVID-19 da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Assinatura: 26/07/2021
Vigência: Início em 26/07/2021 e término em 24/10/2021.
Modalidade: Dispensa 107/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8289.
Elemento: 449052
Fonte do Recurso: 0261, 0269, 0103, 0149
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: NORTE REFRIGERAÇÃO LTDA.
Endereço: TV SÃO PEDRO Nº 165, CAMPINA
BELÉM - PA
CEP: 66.023-570
Telefone: (91) 4008-4423
E-mail:val@norterefrigeracao.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 686272
CONTRATO Nº 302/2021

Valor: R$ 6.230,00 (SEIS MIL DUZENTOS E TRINTA REAIS)
Objeto: Aquisição emergencial de Mobiliário comum para atender setores 
da linha de frente do COVID-19 da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Assinatura: 26/07/2021
Vigência: Início em 26/07/2021 e término em 24/10/2021.
Modalidade: Dispensa 107/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8289.
Elemento: 449052
Fonte do Recurso: 0261, 0269, 0103, 0149
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: D. C DA SILVA COMÉRCIO - ME
Endereço: TV BENJAMIN CONSTANT, Nº 14 - CENTRO
BELÉM - PA
CEP: 68743-520
Telefone: (91) 98886-0579
E-mail:Luciano.centralesporte@gmail.com
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 686273
CONTRATO: 277/2021

Objeto: Contratação de Empresa para realização de serviços de manu-
tenção preventiva e corretiva em equipamentos médicos hospitalares das 
marcas: INTERMED, ECAFIX/FUNBEC e WEM pertencentes a esta Fundação 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, por um período de 12 (doze) meses.
Valor global anual de R$ 468.840,00 (QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO 
MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS)
Data de Assinatura: 28/07/2021.
Vigência Início em 28/07/2021 e término em 27/07/2022.
Inexigibilidade nº 19/2020
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 0103, 0269.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: BLB ELETRÔNICA LTDA
Endereço: Rua Domingos Marreiros nº 738 – Umarizal
Belém -PA
CEP: 66055-210
Telefone (91) 3250-5920 – TELEFONE MÓVEL: (91) 98363-1881 / (85) 
988947327
E-mail:  mislene.at@blb.com.br; airton.vendas@blb.com.br; qualidade@
blb.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 686329
CONTRATO Nº 309/2021

Objeto: Aquisição Emergencial de produtos para saúde (PPS) utilizados na 
Central de Material e Esterilização para atender as necessidades da Fun-
dação Pública estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e da 
Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
Valor: R$ 5.472,00 (CINCO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS RE-
AIS)
Data de Assinatura: 28/07/2021
Vigência. início em 28/07/2021 e término em 26/10/2021.
Dispensa de Licitação n º 110/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Programa: 10.302.1507.8288 e/ou 10.302.1507.7684
Fonte: 0269, 0261, 0103, 0149 e suas respectivas subfontes e superávits
Natureza de Despesa: 339030
Plano Interno: 1040008288C
Origem do Recurso: Estadual


